specified bounds free from service; and confirmation of the grant in 

the presence of the dean and chapter of St. Peter's York. ( 1158 x 673 

Ebor' archiepiscopo et toti capitulo sancti Petri at omnibus sancte 

ecclesie filiis Robertus filius Torphini salutern. Sciatis me dedisse at hac 

mea carta confirmasse deo at monachis sancte Marie de Bell' in perpetuam 

elemosinam o-nnem terram quam ego habueram in illa terra de Wardecop qua 

comprehenditur per has divisas. Ab occidentali parte Edene scilicet sicut 

illud siid quod descendit de Faldebergha transit per medium Skermund' at 

intrat in Edenam et inde sicut Edena currit usque ad vetus fossatum quod 

est divisa inter Ormesheved' at Wardecop at inde sicut ipsum fossatum 

ascendit at vadit inter Thurgarbergh at descendit in Hornegile at sic 

sursum per Wluesdalebec usque exadverso divisarum quas ostendi monachis 

a Wluesdalebec versus orientem usque ad Cressekeldas at inde sicut 

rivulus ille currit a Cressekeldis at cadit in rivulum qua venit do 

Blaterna et inde sursum contra ilium rivulum de Blaterna usque ad propinquiorem 

vallem que est ab occidentali de Faldebergha at inde per fundum vallis 

ejusdem usque ad predictum siic de Skermund' quod autem dedi sicut tres 

partes illius dimidii quod ego at Wallevus avunculus meus tenuimus de 

Torphino filio Roberti, qui To'rphinus etiam totam partem suam qua 

continentur infra predictas divisas scilicet aliud dimidium dedit predictis 

monachis. Totam ergo hanc partem hujus terre que infra has divisas 

comprehenditur dedi et confirmavi deo at sanete Marie at predictis monachis 

in perpetuam elemosinam propriam liberam solutam at quietam ab omni 

terreno servitio at exactione seculari a me at ab heredibus meis pro 

salute anime mee at patris at matris mee at omnium meorum. Ego quoque 

coram capitulo sancti Petri Ebor' hanc donationem confirmavi at affidavi 

quod fideliter tenebo eam at warantizabo contra omnes homines ego at haredes 

meig Hiis testibus, Roberto decano Ebor', Johanne filio Letholdi at 
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Bartholomeo archidiaconibus (sic), 'Willelmo cantore, Swano magistro 

hospitalis sancti Petri, Ernulfo Sotowama, Symone de Sigillo, Thoma de 

Ramavilla etc. 

fo. 12 

The appearance of the first three witnesses indicate that this charter 
dates from the period 1158 x 67. The phrase 'Skermund, which I have 
given them as three parts of the half which I and Wallevus my uncle 
held of Torphin son of Robert, which Torphin also gave the whole part 
which is contained within the aforesaid boundaries' indicates that 
that this charter may have been issued at the same time as no- 
3-The charter also establishes the relationship of Robert son of Torphin 
to Torphin son of Robert as a feudal rather than a family one (see 
above, no-7 n. ). 

g. Confirmation by Wallevus de Bereford to the monks of Boland of the 

donation of Robert son of Torphin of land in Warcop. 1 1158 x 67] 

Ebor' archiepiscopo toti capitulo sancti Petri at omnibus sancte ecclesie 

filiis Wallevus de Bereford' salutem. Sciatis me concessisse at hac r', ea 

carta confirmasse deo et monachis sancte Marie de Bellalanda in perpetuam 

elemosinam propriam libe ram solutam at quietam ab omni terreno servitio 

at exactione seculari, d6nationem illam quam Robertus filius Torphini fecit 

deo et sancte Marie et predictis monachis de terra de ldarcopp' sicut carta 

ejus testatur. Hanc concessionem at confirmationem eis facio in perpetuam 

elemosinam pro salute anime mee at patris at matria nee at onnium rheorum. 

Hiis testibus, Roberto decano Ebor'. Johanne filio Letholdi at Bartholomeo 

archidiaconibus (sic), et toto capitulo sancti Petri , Thoma de Colvilla etc. 

fo. 12. 

The date of this charter is once more provided by the presence in the 
witness list of Dean Robert and the two archdeacons. 

10. Grant by Wallevus de Bereford to Byland Abbey of all his land within 

specified bounds. C 1158 x 671 

Ebor' archiepiscopo at toti capitulo Sancti Petri at omnibus sancte 
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ecclesie filiis Wallevus de Bereford salutem. Sciatis me dedisse at hac 

mea carta confirmasse deo at monachis sancte Marie de B. in perpetuam 

elemosinam omnem terram quam habueram in illam terram de Wardecop' qua 

comprehenditur per has divisas. Ab occidentali parte Edene scilicet sicut 

illud siic quod descendit de Faldebergh transit per medium Skermund' at 

intrat in Edenam et inde sicut Edena currit usque ad vetus fos-atum 

quod est divisa inter Ormesheved' at Wardecop' at inde sicut ipsum fossatum 

ascendit at vadit ultra Thurgarbergh at descendit in Iiornegile at sic sursum 

per Wluesdalebec usque ex adverso divisarum quas ostendi monachis a 

Wluesdalebec versus orientem usque ad Cressekeldas at inde sicut rivulus 

parvus ipse currit a Cressekeldis at cadit in rivulum qui venit de Blaterna 

et inde sursum contra ipsum rivulum Blaterne usque ad propinquiorem vallem 

que est ab occidente de Faldebergha et inde per funduni vallis ejusdem usque 

ad predictum sijc de Skermund' quod autem /C fo. 12v] dedi eis quarta pars 

illius dimidii quod ego tenui de Torphino filio*Roberti qui etiam 

Torphinus totam suam partem scilicet aliud dimidium quo continentur infra 

predictas divisas dedit predictis monächis. Totam ergo hanc partem mean 

hujus terre qua infra has divisas comprehenditur dedi at confirmavi deo at 

sancte Marie et predictis monachis in perpetuam elemosinam propriam liberam 

solutam et quietam ab omni terreno servitio et exactions seculari a me at 

ab heredibus meis pro salute anime nee at patris at matris nee at omnium 

meorum. Ego quoque coram capitulo sancti Petri Ebor' hanc donationen 

confirmavi at affidavi quod fideliter tenebo eam at warantizabo contra 

omnes homines ego at heredes mei. Hiis testibus, Roberto decano Ebor', 

Johanne filio Letholdi et Bartholomeo archidiaconibu3 (sic) 
, Willelmo 

cantore, Swano magistro hospitalis, Ernulfo Sotowama etc. 

fos. 12-12v. 

The witness list is identical to that of no. 8, with the exception that 
the last two witnesses in no. 8 are here omitted. It is quite likely 
that the two charters were issued on the same occasion. Swane was the 
master of the hospital of St. Leonard, York. 
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11, Grant by John Taylebois to Byland Abbey of all his land which Robert 

son of Torphin had given him, togbther with the lordship ('dominium') 

of the said Robert, and permission to assert and build on the bond as 

they might wish. Ic11? 5 x 1200] 

Ebor' archiepiscopo totique capitulo sancti Petri at omnibus sancte 

ecclesie filiis Johannes Taylebois salutem. Notum sit vobis quod ego Johannes 

Taylebois dedi deo et monachis sancte Marie de Beghlanda at hac carta mea 

confirmavi in puram et perpetuam elemosinam propriam liberam solutam at 

quietam ab omni terreno servitio et exactione seculari totam terram meam 

cum omnibus libertatibus suis quam Robertus filius Thorphini dedit mihi at 

heredibus meis in feudo et hereditate ab occideintali parte de Edena, omnes 

scilicet terras quas Ulfus Burgensis tenuit de eodem Roberto, at totum 

dominium ipsius Roberti, preter illam totam partem quam Henricus clericus 

habuit in Langesite. Hec omnia dedi predictis monachis cum omnibus 

pertinentiis suis in pratis at pasturis, in bosco at Plano, in acquia at 

molendinis, viis et semitis at ceteris omnibus aysiamentis ad sartandum 

at edificandum et faciendum in eisdem terris at de ipsis terri3 quicquid 

idem 
. 
(sic) monachi voluerint. Et ego Johannes Tailebois affidavi in manu 

Murdaci decani coram testibus quod hanc donationem tenebo at warantizabo 

predictis monachis ego at heredes mei contra omnes homines imperpetuum. 

Hiis testibus, Roberto archidiacono Carleol' et Murdaco decano, Henrico